www.licitasaodomingosma.com.br Endereço para retirada do Edital: 

www.licitasaodomingosma.com.br ou www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br ou www.gov.br/pncp 

Orçamento Sigiloso: Não se aplica. 

Valor Estimado ou 

Máximo da Contratação: 
Valor Total: R$ 5.460.000,00 (cinco milhões, quatrocentos e sessenta mil reais). 

Sistema de Registro de 

Preços – SRP: 
Não se aplica. 

Inversão de Fase 
SIM, os documentos de habilitação deverão ser anexados no momento do cadastramento da 

proposta inicial. 

Critério de Julgamento: Menor Preço 

Intervalo entre Lances:

[...]

Para as pessoas jurídicas imunes ou isentas, devidamente registradas no Registro Civil das 

Pessoas Jurídicas da sede ou domicílio do licitante, que tenham auferido, no ano-calendário, receitas, 

doações, incentivos, subvenções, contribuições, auxílios, convênios e ingressos assemelhados cuja soma 

seja inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), ou proporcional ao período 

correspondente à escrituração contábil, nos termos do art. 3°, inciso IV, da Instrução Normativa RFB nº 

2.003/2021, o documento poderá ser apresentado nesta forma. Caso o montante seja superior ao valor 

mencionado, o documento deverá ser apresentado conforme o subitem 12.6.3.3 deste edital.